令和７年１月 31 日

 報道機関各位

いわき市文化財サポーター 令和６年度第２回ボランティア活動の

実施について

 このことについて、本市では文化財のさまざまな課題の解決に市民とともに取

り組むため、令和５年度から「文化財サポーター」制度を創設し、文化財の良好

な保全を図るとともに、身近な文化財や地域の歴史・文化への理解・関心を深め

るための活動にご協力いただけるサポーターを募ってきたところです。

今般、いわき市文化財サポーターによる第２回ボランティア活動を、次のとお

り実施しますので、お知らせします。

１ 内容

いわき市暮らしの伝承郷における「年中行事 節分」に係る活動を実施しま

す。活動終了後には、いわき市暮らしの伝承郷学芸員による、園内の文化財等

の解説会を開催します。

２ 日時

  令和７年２月３日(月) 午前 10時～正午

  ※ ボランティア活動１時間 30分、解説会 30分程度を予定。

３ 場所

  いわき市暮らしの伝承郷

いわき市鹿島町下矢田字散野 14-16 福島県いわき市中央台・県営いわき公園内

４ 参加予定数

  ５名程度（文化財サポーター及び市職員）

文化財課

電話 0246-22-7546